
  
Area 

Affari Generali e Legali 

Unità di Processo Affari Generali e Legali 
Decreto n. 373 
Protocollo n. 59460 

           Anno 2019 

IL	RETTORE	
 

- VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 

31; 

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo delle Scuole, ed in particolare l’art. 4 che 

disciplina la composizione e le funzioni del Consiglio della Scuola; 

- VISTO il Regolamento Generale di Ateneo ed in particolare l’art. 60 relativo alla 

composizione del Consiglio della Scuola; 

- VISTO il D.R. n. 129 prot. n. 22498 del 17 febbraio 2016, di composizione del 

Consiglio della Scuola di Scienze Politiche Cesare Alfieri, e i successivi decreti di  

modifica della composizione; 

- CONSIDERATO che il Consiglio della Scuola di Scienze Politiche risulta scaduto alla 

data del 28 febbraio 2019 e che con D.R. n. 268 prot. n. 39344 del 27 febbraio 2019 si 

è disposta una proroga dell’organo fino al 31 marzo 2019 per rendere possibile le 

procedure di rinnovo della composizione della stessa; 

- VISTA la nota del Rettore prot. n. 35464 del 21 febbraio 2019 con cui si invitava a 

dare avvio alla procedura per rinnovare i Consigli delle Scuole ed eleggere i 

Presidenti delle Scuole in scadenza – ad eccezione delle Scuole di Agraria, Ingegneria 

e Psicologia; 

- CONSIDERATO che con il D.R. n.  294 prot. n. 44404 del 6 marzo 2019 sono stati 

mantenuti fermi il numero complessivo della rappresentanza dei professori e 

ricercatori per ogni Scuola come era stato previsto nella delibera di istituzione delle 

medesime, anche nel rispetto della ponderazione di cui all’art. 60 del Regolamento 

Generale di Ateneo;   

- VISTA la delibera del 1 marzo 2019 del Consiglio della Scuola di Scienze Politiche 

Cesare Alfieri di approvazione della ripartizione fra i Dipartimenti delle 

rappresentanze dei Professori e Ricercatori aderenti alla Scuola di Scienze Politiche; 



 
 
 
 
 
 

2 
 

 

- VISTI i verbali dei Consigli di Dipartimento afferenti alla Scuola di Scienze 

Politiche, del Dip. di Scienze per l’Economia e l’Impresa del 12 marzo 2019, Dip. 

Scienze Politiche e Sociali del 6 marzo 2019 e Dip. Scienze Giuridiche del 26 marzo 

2019 con i quali i Consigli hanno deliberato a maggioranza assoluta la rappresentanza 

dei professori e ricercatori nel Consiglio della Scuola; 

 

D E C R E T A 

 

La rappresentanza dei professori e ricercatori nel Consiglio della Scuola di Scienze Politiche 

Cesare Alfieri, di cui all’art. 31 comma 2 lett. b dello Statuto è così composta: 

 

 

per il Dipartimento di Scienze per l’Economia e per l’Impresa  

Prof. Gaetano Aiello - Direttore Dipartimento Scienze Economia e Impresa 

 

Prof.ssa Anna Pettini – PA 

Prof.ssa Laura Sabani – PA 

 

per il Dipartimento di Scienze Giuridiche  

Prof.ssa Patrizia Giunti – Direttore Dipartimento Scienze Giuridiche 

 

Prof.ssa Ginevra Cerrina Feroni – PO 

Dott.ssa Deborah Russo - Ric 

 

per il Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali  

Prof. Luca Mannori –Direttore Dipartimento Scienze Politiche e Sociali 

 

Prof. Carlo Baccetti – PA 

Prof. Andrea Bellini – Ric 

Prof. Luciano Bozzo – PA 

Prof. Alessandro Chiaramonte – PO 

Prof. Fulvio Conti – PO 

Prof.ssa Laura Leonardi – PA 

Prof.ssa Annick Magnier – PA 

Dott.ssa Sheyla Moroni –Ric 

Prof. Alberto Tonini - PA 



 
 
 
 
 
 

3 
 

 

 

per il Dipartimento SAGAS   

Prof. Andrea Zorzi Direttore Dipartimento Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo 

 

I suddetti membri resteranno in carica per tre anni naturali dalla data del presente decreto.  

 

Le rappresentanze degli studenti nel Consiglio della Scuola rimangono invariate fino alla 

nomina dei nuovi rappresentanti a seguito delle procedure elettorali del 9 e 10 aprile 2019. 

Firenze, 28 marzo 2019 

   f.to IL  RETTORE 

   Prof. Luigi Dei 

 

-  


